
UNIVERZITA	KARLOVA		
1.	lékařská	fakulta	

3.	internı́	klinika	1.	LF	UK	a	VFN	
U	Nemocnice1,	Praha	2,	128	00	

 

Posudek vedoucího diplomové práce oboru Nutriční specialista 
 
Název diplomové práce: Hodnocení vybraných biochemických markerů metabolického 

syndromu a tukové tkáně u pacientů po bariatrickém výkonu 
 
Autor práce: Bc. Veronika Horká, DiS. 
Vedoucí práce: doc. Mgr. Marek Bužga, Ph.D.  
Oponent práce: doc. MUDr. Pavol Holéczy, CSc.  
Akademický rok: 2020/2021   

  
 

Posudek 
 
Předložená práce je napsána dobrou češtinou s minimem gramatických chyb, které lze 
tolerovat. Z hlediska struktury a členění nemám připomínek, vše je adekvátní z hlediska 
požadavků pro DP. Abstrakt a klíčová slova odpovídají obsahu práce. Práce obsahuje vlastní 
originální výsledky. 
 
Volba tématu 
Téma hodnocení intraabdominální tukové tkáně stejně jako vybraných biochemických 
markerů, je z hlediska metabolické chirurgie a dalších příbuzných oborů aktuální. Zvolené 
téma hodnotím jako středně obtížné, originalitu vlastního tématu hodnotím kladně. 
 
Teoretická část 
Při zpracování teoretické části byly použity jak české, tak v s převahou zahraniční liuterární 
zdroje, které obsahují recentní informace. Citační norma byla dodržena. 
Formulace autorky jsou adekvátní, ačkoliv v některých pasážích je způsob vyjadřování 
poněkud komplikovaný. Jazyková výbava a způsob vyjadřování autora jsou pro požadavky 
diplomové práce dostatečné.  
 
Praktická část 
Formulace hypotéz a cílů práce jsou adekvátní. Na všechny položené otázky podává autorka 
v závěru odpověď. Stanovené cíle práce byly splněny. 
Je třeba ocenit samostatnost při hodnocení dat, na jejichž sběru a zpacování se autorka 
v našem centru podílela. Dále hodnotím kladně přístup ke statistickému zpracování dat, který 
byl proveden v software R spolu s grafickými výstupy. Je jen škoda, že u příslušných 



statistických metod nejsou uvedeny přesné typy provedených testů. Podobně i v rámci 
metodiky nejsou v rámci biochemie všechny metody přesně specifikovány stejně tak i použité 
typy kitů a analyzátorů.  
Závěry jsou přínosem pro klinickou praxi. Závěrem pro praxi je hodnocení rizika metabolického 
syndromu a porovnání v rámci dlouhodobého sledování po jednotlivých operačních výkonech. 
 
 
Doporučení / nedoporučení k obhajobě: doporučuji k obhajobě. 
 
 
Práci klasifikuji stupněm:  výborně velmi dobře  dobře       neprospěl/a 
 
 
V Ostravě dne: 29. 4. 2021  
 
         

                                                                       Vedoucí diplomové práce 
doc. Mgr. Marek Bužga, Ph.D. 

 
 

………………………………….. 


